
TYYNE WÄNTTINEN 1906-1996

Tyyne Alviina Wänttinen syntyi Mäntymäen taloon Esaias ja Henrika Wänttisen nuorimmaksi
tyttäreksi vuonna 1906.

 Nuorena Tyyne lähti töihin sisäköksi ensin virkamiesperheeseen ja sittemmin Kangaslammin
apteekkarille Kaarlo Koskenvuolle. Koskivuo oli muuttamassa apteekkariksi Karjalan
kannakselle Metsäpirttiin ja houkutteli myös Tyyneä mukaansa sanomalla: ”Pittäähä meijä siel
Metsäpirtisskii syyvvä.”

Muutto Metsäpirttiin oli kohtalon oikku, sillä Metsäpirtissä Tyyne tapasi Väinö Oravan. Käsistään
taitava Väinö tuli tekemään remonttihommia apteekkarille. Tapaaminen johti siihen, että Tyyne
ja Väinö avioituivat.

 Sodan sytyttyä Väinön tie vei sotaan ja Tyynen evakkotie ensin takaisin Savoon sukulaisiin
Kangaslammille. Matkaa taitettiin härkävaunussa usean päivän ajan. Tyyne oli ollut likainen ja
nokinen saapuessaan Unimäelle sisarensa Hilma Marian perheen luo. Tyyne sai evakkomatkan
seurauksena vielä korvatulehduksenkin ja joutui leikkaukseen Varkauden sairaalaan. Heti
toivuttuaan hänet kuitenkin komennettiin muonitustehtäviin Kangaslammin kirkolle
suojeluskunnan esikuntaan. Jouluaattokin 1939 meni lottatehtävissä.

Evakkotaival jatkui edelleen Väinön kotipaikkakunnalle Mynämäkeen. Perheeseen syntyi kolme
lasta. Vuonna 1948 rakennettuun rintamamiestaloon asettuivat asumaan myös Väinön
vanhemmat, Maria ja Paavo Orava. Maria-mummo oli halvaantunut ja näin hoidettavana
toistakymmentä vuotta emännän töiden rinnalla. Tyyne oli siis sen ajan omaishoitajana.

Perhe oli asettunut Mynämäkeen, kauas Tyynen kotiseudun ja sukulaisten luota Savon
sydämestä. Kaipuu Savoon omaisten luo oli kova. Puhelin oli silloin oikea henkireikä ja langat
kuumana kun ”huasteltiin”. Mahdollisuuksien mukaan käytiin myös Savossa, lapset pääsivät
joillakin kerroilla mukaan. Perheen tiiviit suhteet Savoon ovat säilyneet edelleen.

Tyyne sopeutui erinomaisesti lupsakkaalla savolaisluonteellaan Mynämäen väestöön. Pian hän
löysi tiensä aktiivisesti kirkollisiin harrastuksiin esiintyen niissä usein, esimerkiksi lausuen
runoja.  

Tyyne oli tuttu ja näkyvä hahmo Vänttisten sukujuhlilla usean vuoden ajan. Ensimmäisen kerran
Tyyne osallistui sukujuhlille vuonna 1989, jolloin hänelle luovutettiin ensimmäisen kerran
vanhimman valtikka. Tyynen nimi kaiverrettiin yhteensä neljä kertaa peräkkäisinä vuosina
valtikkaan.

- Ens kerran kun käyp, tulloo toisennii kerran, lohkaisi Tyyne sukujuhlilla


